全日ア連競技第 19- 089号

2020年 3月 30 日

加盟団体 各位

役員 各位

(公社)全日本アーチェリー連盟

会長職務代行者 世 耕 弘 成

(公印省略)

全日本小学生中学生アーチェリー選手権大会

カテゴリー追加について

平素から、全日本アーチェリー連盟の振興および競技力向上に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝

申し上げます。

さて、標記につきまして、下記の通り実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．趣旨

コンパウンド部門およびベアボウ部門の更なる充実と若年層の発掘・意欲向上を進めるために、競

技種目にコンパウンド部門およびベアボウ部門を設け、参加者を受け付ける。

２．対象競技会

全日本小学生中学生アーチェリー選手権大会

第15回大会(2020年 7月4日～5日開催予定)より

３．競技方法

① コンパウンド部門

ランキングラウンド：30ｍ72射(80ｃｍ-6リング標的面使用)

ファイナルラウンド：30ｍ15射(3射×5エンド)による合計得点制

          (80ｃｍ-6リング標的面使用)

② ベアボウ部門

ランキングラウンド：18ｍ72射(80ｃｍ標的面使用)

ファイナルラウンド：18ｍセットシステム(1セット3射：最大5セット)

                による合計得点制(80ｃｍ標的面使用)

４．追加カテゴリーと参加定員

① コンパウンド部門

小中学生 男子  6名

小中学生 女子  6名

② ベアボウ部門

小中学生 男子  6名

小中学生 女子  6名

  ５．参加資格

① コンパウンド部門

  公認競技会(50・30ｍラウンド)の30ｍ(36射)の記録、または加盟団体が認め た30ｍを含む競

技会(30ｍ×72射、30・18ｍ各 36射など)の 30ｍ(36射)の記録によって申請し、申請基準点は

男女とも250点とする。

③  ベアボウ部門

加盟団体が認めた 18ｍを含む競技会(18ｍ×72射、30・18ｍ各 36射、18・12ｍ各 36射など)

の18ｍ(36射)の記録によって申請し、申請基準点は男女とも 200点とする。

以上